
1/2

kuryr 22. února 2023

Ukrajinská krize už stála globální ekonomiku 1,6 bilionu
dolarů

infokuryr.cz/n/2023/02/22/ukrajinska-krize-uz-stala-globalni-ekonomiku-16-bilionu-dolaru

Škody na světové ekonomice způsobené ukrajinskou krizí

již přesáhly 1,6 bilionu dolarů, píše N-TV s odkazem na

studii kolínského institutu pro německou

ekonomiku. Podle autorů studie vedl konflikt na Ukrajině k

narušení systému globálního dodavatelského řetězce a také

vyvolal prudký nárůst energetických zdrojů a globální

inflaci.

Ukrajinská krize již způsobila globální ekonomice škody za více než

1,6 bilionu dolarů, píše N-TV s odkazem na studii kolínského

institutu pro německou ekonomiku. Podle jednoho z autorů studie

Michaela Gromlinga zůstanou v roce 2023 vysoké i náklady na

globální HDP.

Studie uvádí, že konflikt na Ukrajině vedl k narušení systému

globálního dodavatelského řetězce. Globální ekonomika navíc trpí

ztrátami kvůli prudkému nárůstu cen energií. Globální inflace zase

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/22/ukrajinska-krize-uz-stala-globalni-ekonomiku-16-bilionu-dolaru/


2/2

snížila kupní sílu spotřebitelů. Michael Gromling poznamenává, že

kvůli nejasným ekonomickým vyhlídkám, rostoucím finančním

nákladům a růstu nákladů na investiční přínosy se společnosti po

celém světě odvracejí od nových investic.

Celkové ztráty globální ekonomiky v roce 2023 by podle studie měly

být o něco menší než v roce 2022, píše N-TV. Autoři studie vycházejí

ze skutečnosti, že v roce 2023 bude situace na trzích s energiemi a

zdroji méně napjatá. Odborníci se přitom domnívají, že ztráty

rozvojových zemí budou v roce 2023 ještě vyšší než v tom

předchozím.

Sdílet:

 

 


